[image: 01-герб]
	  АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
              НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12.02.2025    № 40
посёлок 1-го отделения
совхоза   "Масловский"

Об      определении        гарантирующих       организаций,
осуществляющих   централизованное   водоотведение  от
объектов    индустриального    парка    «Масловский»    и
ОЭЗ ППТ «Центр»,  а   также   посёлков, расположенных
на    территории    Никольского     сельского     поселения
Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области

     В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью организации централизованного надежного и бесперебойного водоотведения от объектов, расположенных на территории индустриального парка «Масловский» и ОЭЗ ППТ «Центр», а также посёлков, расположенных на территории Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, администрация Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Определить Акционерное общество «Воронежская индустриальная корпорация» (АО «ВИнКО») – управляющую компанию индустриального парка «Масловский» и ОЭЗ ППТ «Центр» гарантирующей организацией централизованных систем водоотведения с зоной деятельности, расположенной на территории Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области для индустриального парка «Масловский» и особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Центр», а также Муниципального казенного предприятия Никольского сельского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство «Масловское».
         2. Определить Муниципальное казенное предприятие Никольского сельского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство «Масловское» (далее -МКП НСП «ЖКХ «Масловское») гарантирующей организацией, осуществляющей водоотведение на территории посёлков 1-го и 2-го отделений совхоза «Масловский» и посёлка совхоза «Воронежский» Новоусманского муниципального района Воронежской области.
         3. Акционерному обществу «Воронежская индустриальная корпорация» (АО «ВИнКО») рекомендовать заключение договоров с потребителями (юридическими и физическими лицами) в пределах зоны деятельности для обеспечения надежного и бесперебойного водоотведения в соответствии с требованиями действующего законодательства.
          4. МКП НСП «ЖКХ «Масловское» обеспечить водоотведение, заключить договоры с потребителями (юридическими и физическими лицами) в пределах зоны деятельности для обеспечения надежного и бесперебойного водоотведения в соответствии с требованиями действующего законодательства.
          5.  Считать утратившим силу постановление администрации Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 14.10.2024 № 226 «Об определении гарантирующих организаций, осуществляющих   централизованное водоотведение от объектов индустриального парка «Масловский» и   ОЭЗ ППТ «Центр»,  а  также посёлков, расположенных на территории Никольского     сельского поселения Новоусманского  муниципального  района  Воронежской области».
          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом печатном средстве массовой информации Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Никольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://nikolskoe-novousmanskij-r20.gosweb.gosuslugi.ru и распространяется на правоотношения, возникшие с 05.02.2025.
          7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Никольского сельского поселения
Новоусманского муниципального района
Воронежской области                                                                          И.В.Мильгунова

image1.jpeg